Nr postępowania: TB-ZP.271.4.2023




    Reszel, dn. 06.03.2023 r.
Z A W I A D O M I E N I E
Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z poźn. zm.) informuje o zapytaniach skierowanych przez Wykonawców w zamówieniu prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 2, na wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Reszel w okresie od 02.04.2023 do 01.04.2024”.
Pytanie nr 1:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5.000 zł?
Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.
Odpowiedź nr 3:

Mienie zgłaszane do ubezpieczenia nie znajduje się budynkach wykonanych z płyty warstwowej które nie są przedmiotem niniejszego postępowania. 
Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?
Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie posiada składowiska odpadów.
Pytanie nr 5:

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,

c) jak są magazynowane: 
- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

- odpady elektryczne i elektroniczne,

d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posia-dania ubezpieczenie OC,
f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
Odpowiedź nr 5:

Tak, na terenie Gminy znajduje się PSZOK, jednak nie jest on przedmiotem ubezpieczenia. Zamawiający zastrzega, że podstawowa segregacja odpadów może się obywać w każdej lokalizacji. Dodatkowo zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia gniazda selektywnej zbiórki odpadów o których niezbędne informacje znajdują się w załączniku 8.1A. do SWZ.
Pytanie nr 6:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych

b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych

c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu

d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku

e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)

f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)

g) wpisaniu do rejestru zabytków

h) najbliższym otoczeniu tych budynków

i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP

j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia

k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA.
Odpowiedź nr 6:

Tak zamawiający zgłasza do ubezpieczenia tego typu obiekty, tj. poz. 12 i 13 załącznika nr 8.1A oraz poz. 7 załącznika 8.4A. Zakres ubezpieczenia dla tych budynków w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został ograniczony do FLExA (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) co ujęto w SWZ. W obiektach poz. 12 i 13 załącznika nr 8.1A planowane są remonty i prawdopodobnie budynki zostaną przystosowane na potrzeby ŚDS. Budynek poz. 7 załącznika 8.4A został zakupiony na cele świetlicy wiejskiej jednak w obecnej chwili nie ma dalszych planów.  
Pytanie nr 7:

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?
Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuję, że w zgłaszanych do ubezpieczenia obiektach mogą się znajdować niewielkie ilości wskazanych w zapytaniu substancji np. benzyna do pilarki spalinowej.
Pytanie nr 8:

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy 
o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź nr 8:

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem budynków wymienionych w załączniku 8.1 A - Lp. 12 i 13 oraz 8.4A Lp. 7. Budynki te są wyłączone z eksploatacji a ich zakres ubezpieczenia ograniczony do FLExA (ubezpieczenie według wartości rzeczywistej) co ujęto w SWZ.
Pytanie nr 9:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym 
z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.
Odpowiedź nr 9:

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem budynków wymienionych w załączniku 8.1 A - Lp. 12 i 13 oraz 8.4A Lp. 7. Budynki te są wyłączone z eksploatacji a ich zakres ubezpieczenia ograniczony do FLExA (ubezpieczenie według wartości rzeczywistej) co ujęto w SWZ.

Pytanie nr 10:
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).
Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia powierzonego na stałe mieszkańcom Gminy. 

Pytanie nr 11:
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.
Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia powierzonego na stałe mieszkańcom Gminy. 

Pytanie nr 12:
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.
Odpowiedź nr 12:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie kradzieży zwykłej z zakresu ubezpieczenia nasadzeń. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia środków obrotowych. 

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.
Odpowiedź nr 13:

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).
Odpowiedź nr 14:

Zamawiający potwierdza, chyba że Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialność w danym zakresie w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 15:

Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa).
Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, że PML wynosi ok. 35.000.000,00 zł dla lokalizacji przy 
ul. Chrobrego 5A, Reszel - budynek główny z halą sportową oraz z łącznikiem wraz 
z wyposażeniem. (Zespół Szkolno - Przedszkolny w Reszlu).
Pytanie nr 16:

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?
Odpowiedź nr 16:

W ocenie zamawiającego ryzyko osuwisk nie występuje, na życzenie wykonawcy zamawiający udostępni lokalizacje wskazane przez wykonawcę celem przeprowadzenia własnej oceny przez wykonawcę.
Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.
Odpowiedź nr 17:

SWZ nie posiada uregulowań w tym zakresie, w związku z powyższym zastosowanie będą miały zapisy OWU Wykonawcy.  

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.
Odpowiedź nr 18:

SWZ nie posiada uregulowań w tym zakresie, w związku z powyższym zastosowanie będą miały zapisy OWU Wykonawcy.
Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.
Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 20:

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.
Odpowiedź nr 20:

Zamawiający informuje, że informacja o szkodowości znajduje się na stronie 22 i 23 załącznika nr 7 – opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie ma wiedzy o innych zdarzeniach mogących skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.
Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.
Odpowiedź nr 21:

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.
Odpowiedź nr 22:

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 23:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej (mienie, OC) nie obejmuje węgla przeznaczonego do dystrybucji przez JST.
Odpowiedź nr 23:

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 24:
Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy wskazane do ubezpieczenia nie są wykorzystywane do

przewozu substancji niebezpiecznych.

Odpowiedź nr 24:
Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 25:
Wnioskujemy o uzupełnienie wykazu pojazdów o informację dotyczącą daty pierwszej rejestracji w przypadku pojazdów zarejestrowanych.
Odpowiedź nr 25:
Daty pierwszej rejestracji dla pojazdów rejestrowanych znajdują się w wykazach pojazdów (załącznik 8.1D, 8.3D i 8.6D). 

Pytanie nr 26:
Prosimy o informację dotyczącą kumulacji ryzyka w AC – maksymalna suma ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie.
Odpowiedź nr 26:

Zamawiający informuje, że maksymalna suma ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie to 915.000 zł. 
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